
UCHWAŁA NR XIX/195/2016
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), § 9 ust. 1  uchwały Nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2012 roku w sprawie 
statutu gminy Police (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 298 i 299) oraz § 3 ust. 2 i § 7 ust. 1 pkt 
1 i ust. 3 uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 czerwca 2012 roku w sprawie zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Police (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 
poz. 1711 oraz z 2014 r. poz. 80) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Policach występuje do Burmistrza Polic z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych w sprawie budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego (zwanych dalej „konsultacjami").

§ 2. Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji zawiera załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje Gminę Police.

§ 4. Proponuje się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 1 września 2016 roku, a termin zakończenia 
konsultacji na dzień 30 września 2016 roku.

§ 5. Proponuje się, aby konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety (zawierającej trzy pytania 
zamknięte oraz dającej możliwość przedłożenia uwag dotyczących przedmiotu konsultacji), której wzór został 
określony w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 6. Do kontaktowania się w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji wskazuje się Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Policach.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Witold Król

Id: 650EFB8B-FDF7-4310-A547-52D4D7AC3FC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/195/2016

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 31 maja 2016 r.

Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie budowy pomnika Marszałka Józefa 
Piłsudskiego

Konsultacje społeczne są praktycznym sposobem zasięgania opinii mieszkańców gminy w ważkich, czasem 
budzących społeczną dyskusję sprawach. Budowa pomników ma dodatkowo charakter subiektywnego wyboru, 
określającego światopogląd  i zapatrywania polityczne społeczności, żyjącej w danym czasie. Marszałek Józef 
Piłsudski  jest  polskim bohaterem narodowym, łączonym z odzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską 
niepodległości po 123 latach zaborów. Mieszkańcy gminy Police oddali mu cześć nazywając jego imieniem 
główną ulicę miasta.

W grudniu 2015 roku pojawiła się koncepcja budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Policach, 
posadowionego na  specjalnie zagospodarowanym terenie, który miałby stanowić miejsce patriotycznych 
demonstracji. Zlokalizowany miałby być  na Skwerze Jana Pawła II, przy skrzyżowaniu ulic Józefa 
Piłsudskiego i Kardynała Stefana Wyszyńskiego  w Policach. Projekt uchwały obywatelskiej w tej sprawie 
przedłożyli przedstawiciele polickich struktur ugrupowania Prawo i Sprawiedliwość. Podpisy pod taką 
koncepcją złożyło 383 mieszkańców.

W kwietniu 2016r. projekt uchwały trafił pod obrady Rady Miejskiej w Policach. Wywołał dyskusję wśród 
radnych. O ile nikt nie kwestionował samej idei, o tyle wiele kontrowersji i zdecydowany sprzeciw części 
radnych wzbudziła proponowana wielkość pomnika: na kilkumetrowym postumencie,  figura Marszałka na 
koniu naturalnej wielkości. Szacowany koszt przedsięwzięcia to według wnioskodawców   kwota około 550 tys. 
zł. Według autorów projektu uchwały – pełen koszt przedsięwzięcia miałby zostać pokryty z budżetu Gminy. 
Wątpliwości biorących udział w dyskusji radnych wzbudziły nie tylko kwota, ale też źródło finansowania. Padła 
propozycja, by inicjatorzy budowy pomnika powołali komitet społeczny, który zebrałby na ten cel pieniądze z  
datków społecznych. Wątpliwości części radnych wzbudziły też wielkość i lokalizacja pomnika. Podniesiono 
argument, że we wskazanym miejscu brak jest wystarczająco dużej przestrzeni na taki monument . Pojawiły się 
też alternatywne propozycje uczczenia przez policzan pamięci o Marszałku. Dodatkowej wagi dyskusji dodaje 
fakt, że w roku 2018 obchodzić będziemy stulecie odzyskania niepodległości.

Biorąc pod uwagę przedkładane argumenty Rada Miejska w Policach postanowiła zasięgnąć opinii 
mieszkańców w powyższej sprawie. W związku z tym opracowane zostały pytania, których celem jest 
uzyskanie odpowiedzi na trzy zasadnicze pytania:

1. Czy pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego ma zostać zbudowany w Policach?

2. Czy ma to być pomnik jak w proponowanej uchwale obywatelskiej czy popiersie?

3. Czy budowa ma być sfinansowana z budżetu Gminy czy ze zbiórki społecznej?

Rada Miejska w Policach jako materiał pomocniczy do przeprowadzenia konsultacji społecznych przedkłada 
fotografie popiersia Józefa Piłsudskiego usytuowanego w Szczecinie oraz pomnika Józefa Piłsudskiego 
usytuowanego w Kielcach.

Uzyskanie odpowiedzi na te pytania pomoże Radzie Miejskiej w podjęciu dalszych decyzji. Intencją 
podejmowanych konsultacji społecznych jest uzyskanie opinii wszystkich mieszkańców gminy. Dlatego ankieta 
z załącznikami zostanie rozesłana do wszystkich rodzin, mieszkających na terenie naszej gminy.

Id: 650EFB8B-FDF7-4310-A547-52D4D7AC3FC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/195/2016

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 31 maja 2016 r.

Wzór ankiety

KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIEBUDOWY POMNIKA
MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W POLICACH

Osoba udzielająca odpowiedzi:

Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………………...

Pytania:

Wybraną opcję proszę zaznaczyć znakiem X w kratce umieszczonej przy pytaniu.

1. Czy chcesz, aby w Policach powstał pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego?

☐ Tak
☐ Nie

2. Jeżeli jesteś zwolennikiem powstania pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, to w jakiej formie
chciałbyś, aby został on zbudowany:

☐
Postać Józefa Piłsudskiego na koniu (pomnik naturalnej wielkości na kilkumetrowym postumencie
usytuowany na skwerze w pobliżu Klubu Nauczyciela).

☐ Popiersie Józefa Piłsudskiego usytuowane na skwerze w pobliżu figury Świętego Jana Pawła II.

3. Kto powinien pokryć koszty budowy pomnika lub popiersia:

☐ Budowa powinna być sfinansowana z budżetu Gminy Police.
☐ Budowa powinna być sfinansowana ze składek społecznych.

4. Inne propozycje i uwagi dotyczące budowy pomnika:

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………….……………………………………………………………..
.……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………….………………………………………………………
……...………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

…………………

Oświadczam, że jestem mieszkańcem gminy Police

................................................................................

czytelny podpis

Id: 650EFB8B-FDF7-4310-A547-52D4D7AC3FC4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada klub radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI.

W dniu 18 grudnia 2015 roku mieszkańcy Gminy Police (383 osoby), działając na podstawie art. 27 ust. 4 w
związku z art. 27 ust. 1 pkt 5 statutu gminy Police przedłożyli projekt uchwały w sprawie budowy pomnika
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zgodnie ze statutem gminy Police prawo występowania z inicjatywą
uchwałodawczą ma grupa co najmniej 300 mieszkańców gminy wpisanych do stałego rejestru wyborców
obejmującego osoby zamieszkałe na obszarze gminy, które posiadają prawo wybierania /czynne prawo
wyborcze/.

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad Rady Miejskiej w Policach w dniu 26 kwietnia
2016 roku. W czasie sesji Rady Miejskiej osoby upoważnione przez mieszkańców zaprezentowały argumenty
przemawiające za podjęciem uchwały. Opinie w sprawie uchwały (w tym w większości odmienne od
stanowiska wnioskodawców) wyrażali również radni Rady Miejskiej. Rada Miejska przychyliła się do wniosku
trzech radnych o zdjęcie uchwały z porządku obrad. Radni zwrócili uwagę na konieczność przeprowadzenia
konsultacji społecznych w sprawie budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w sprawach ważnych dla gminy mogą być
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami. Uchwałą Nr XXI/149/2012 z dnia 26 czerwca
2012 roku Rada Miejska w Policach określiła zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych. W myśl
postanowień uchwały decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz w formie zarządzenia.
Natomiast jednym z podmiotów uprawnionych do wystąpienia z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji jest
Rada Miejska.

Id: 650EFB8B-FDF7-4310-A547-52D4D7AC3FC4. Uchwalony Strona 1




